Orgânica do Município, submete à apreciação da Câmara Municipal de 
Vereadores o seguinte projeto de Lei. 

Art.1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento 

Municipal do Exercício Financeiro de 2025, um Crédito Adicional 
Especial até o limite de R$ 960.216,00 (novecentos e sessenta mil e 

duzentos e dezesseis reais), destinados a inclusão da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, conforme Lei Municipal de nº 
257/2025 e seu desdobramento orçamentário no orçamento programa 

de 2025, para que assim possamos ficar aptos a recepção de recursos 
destinados ao desenvolvimento do turismo regional e o recebimento de